
161DIÁRIO OFICIALNº 14.077161  Sexta-feira, 01 de Agosto de 2025

912.972.652-20, residente neste município de Manoel Urbano-AC, na rua Belém – 1, nº 10, bairro: Aníbal Saraiva, do cargo Auxiliar de Serviços Legislativos – 
CC-2, na Câmara Municipal de Manoel Urbano – Acre.
Art. 2° – Esta nomeação entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogando-se quaisquer outras disposições ao contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Manoel Urbano, Estado do Acre, em 01 de agosto de 2025.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cleyton Nogueira de Almeida
Presidente da CMMU
CPF: 912.909.612-04

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE MANOEL URBANO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PORTARIA N°083/2025
Manoel Urbano – Acre, 01 de agosto de 2025
NOMEAR PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE ASSISTENTE PARLAMENTAR LEGISLATIVOS, A PESSOA QUE ESPECIFICA.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO – ACRE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por lei, em conformidade com 
que dispõe o Regimento Interno combinado com a Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º – NOMEAR o Sr. NILTON MENDES GONÇALVES, brasileiro, portador da cédula de identidade RG: nº 862.670.942-00 PC/AC e CPF: nº 862.670.942-00, 
residente neste município de Manoel Urbano-AC, na rua Francisco Ferreira Mendes, Nº 1705, bairro: São Francisco, do cargo de Assistente Parlamentar – CC-
1, na Câmara Municipal de Manoel Urbano – Acre.
Art. 2° – Esta nomeação entra em vigor a partir da data da sua publicação, revogando-se quaisquer outras disposições ao contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Manoel Urbano, Estado do Acre, em 01 de agosto de 2025.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cleyton Nogueira de Almeida
Presidente da CMMU
CPF: 912.909.612-04

MARECHAL THAUMATURGO

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO GABIENTE DO PREFEITO

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 003/2025
Convocamos os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº 003/2025 (conforme a lista classificatória abaixo), para com-
parecerem no endereço abaixo descrito, nos dias e horários citados, para tratarem de assunto relativos à sua contratação para preenchimento das vagas 
necessárias.
O Município de Marechal Thaumaturgo – Estado do Acre, representado pelo Prefeito Valdélio José do Nascimento Furtado, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a chamada de candidatos(as) aprovados para a contratação temporária, para comparecer nos dias, horários e locais discriminados abaixo para 
escolha de vagas, observando os itens pertinentes do Edital 003/2025.
TORNA PÚBLICO, a convocação dos aprovados do Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender 
necessidades temporárias, de excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 003/2025 e alterações, fica convocado os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, a comparecerem no prédio da Secretaria Municipal de Saúde, nesta cidade, no horário das 07:30h às 13:00, no 
prazo de 06 (seis) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória dos aprovados.
Para ser contratado, o candidato deverá satisfazer, cumulativamente, os seguintes requisitos: a) ser aprovado neste Processo Seletivo Simplificado; b) ser 
brasileiro nato ou naturalizado;
O (a) candidato(a) convocado(a) no anexo II deverá cumprir as exigências para admissão constante da convoação e demais normas aplicáveis e apresentar os 
documentos relacionados nos itens 12 do Edital nº 003/2025.
Páragrafo I – O candidato que não comparecer munidos de todos os documentos no prazo acima mencionado será eliminado automaticamente conforme no 
Anexo I, bem como, todos os requistos necessarios previsto no Edital nº 003/2025.
Páragrafo II – O candidato que não tiver interesse na contratação imediata no prazo da convocação, deverá comparecer e requerer sua alocação uma única vez 
para o final da lista de classificados. No período de validade deste Processo Seletivo, poderão ser chamados os demais candidatos classificados, observada 
a ordem classificatória.
ANEXO I
Fotocópia da Cédula da Identidade – RG;
Fotocópia do CPF;
Comprovante do Cartão do PIS/PASEP, no caso de já ter sido empregado ou número do NIT no caso de ser este o primeiro emprego;
Fotocópia legível da Certidão de Nascimento ou Casamento;
Fotocópia do Título Eleitoral;
Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral;
Comprovante de Residência atual;
Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);
Declaração que não há incompatibilidade ou impedimento para o cargo contratado;
Fotocópia legível da CNH para o cargo contratado;
Fotocópia da Carteira de Trabalho (página de identificação frente e verso);
Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos se houver;
Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, de débitos federais e à Dívida Ativa da União, comprovando a regularidade com a Fazenda 
Federal;
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativos a débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho;
Certidão negativa quanto a divida ativa (Estado);
Certidão de quitação da Justiça Federal (Cível e Criminal);
Atestado de saúde ocupacional apresentando aptidão física e mental para o exercício do cargo.
Conta Salário da caixa Econômica Federal para aqueles que ainda nao possuem conforme for contratado para pegar declaração junto ao setor recursos hu-
manos para abertura;
ANEXO II
Secretaria Municipal de Saúde



162DIÁRIO OFICIALNº 14.077162  Sexta-feira, 01 de Agosto de 2025

Auxiliar em Enfermagem– Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140399 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA ***.416.772-** 90 Aprovado
2 140400 JOELITON CARLOS SILVA DE SOUZA ***.575.122-** 90 Aprovado

10 TECNICO DE ENFERMAGEM – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140481 ELIETE COSTA DE AZEVEDO ***.607.842-** 90 Aprovado

 11 TECNICO DE ENFERMAGEM – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140310 FRANCISCO SANTOS LIMA ***.219.452-** 72 Aprovado

12 TECNICO DE ENFERMAGEM – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140105 DEBORA DA SILVA E SILVA ***.284.092-** 46,5 Aprovado

13 TECNICO DE ENFERMAGEM – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140229 MARIA CLICE CHAGAS DA CUNHA ***.053.562.-** 72 Aprovado

14 TECNICO EM SAÚDE BUCAL – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140191 ANTONIO ISAAC DE OLIVEIRA SILVA ***.409.222-** 45 Aprovado

15 TECNICO EM SAÚDE BUCAL – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140087 ELIVANISON LIMA DA SILVA ***.024.252-** 41 Aprovado

16 TECNICO EM SAÚDE BUCAL – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140100 MARIA FABRINA BEZERRA FIRMINO ***.966.792-** 7,5 Aprovado

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140125 JOELMA FERREIRA DE SOUZA ***.890.102-** 90 Aprovado

FONOAUDIOLOGA – Anexo I-A
SUPERIOR

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 139985 EMMILY OLIVEIRASOUZA ***.348.882-** 9 Aprovado

MEDICO CLINICO GERAL – Anexo I-A
SUPERIOR

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140249 KENNEDY MACIEL DE OLVEIRA ***.717.372-** 9,5 Aprovado

NUTRICIONISTA – Anexo I-A
SUPERIOR

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140445 ANTONIO RUAN MARTINS DO VALE ***.687.852-** 36 Aprovado

PSICOLOGO – Anexo I-A
SUPERIOR

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140383 ANNA FLAVIA DALMOLIN ***.827.642-** 92 Aprovado

TECNICO EM ANALISE CLNICA – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140263 AURIELE PINHEIRO SALES ***.915.682-** 91,5 Aprovado
2 140655 MADISSON GOMES BEZERRA ***.848.692-** 0

TECNICO EM ENFERMAGEM – Anexo I-A
ENSINO MÉDIO

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final
1 140258 ANTONIO GELSON BORGES FERREIRA ***.003.672-** 90 Aprovado
2 140070 NAGILA BARBOZA BEZERRA ***.400.462-** 90 Aprovado
2 140280 LORRANE PRAXEDES DA SILVA ***.893.802-** 27 Aprovado

Gabinete do Prefeito Municipal de Marechal Thaumaturgo – Estado do Acre, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho de 2025.
Registre-se.
Publique-se
Cumpra-se.

Valdélio Jose do Nascimento Furtado
Prefeito de Marechal Thaumaturgo

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO
GABIENTE DO PREFEITO

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NOS CARGOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 003/2025
Convocamos os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº 003/2025 (conforme a lista classificatória abaixo), para com-
parecerem no endereço abaixo descrito, nos dias e horários citados, para tratarem de assunto relativos à sua contratação para preenchimento das vagas 
necessárias.


